

Zbigniew Kuczewski  
i inni

18.05.80.

godz. 16,05 - 16,20

progr. lok.

## POMORZE I KUJAWY W DNIU CZYNU PARTYJNEGO

Dzieńdobry - tu ponownie służba reporterska Rozgłośni Polskiego Radia w Bydgoszczy. Za chwilę przekażemy ostatnie ~~informacje~~ meldunki i relacje dźwiękowe z po-południowych godzin powszechnego czynu partyjnego.

Była to już ósma niedziela, podczas której dziesiątki tysięcy ludzi spotkały się wszędzie tam gdzie potrzebna jest ~~praca~~ praca - dodatkowa praca dla regionu, miasta wsi - i wszystkich obywateli. Ta społeczna ~~praca~~ niedzielna praca przyniosła konkretne, wymierne efekty, przyniosła zarazem satysfakcję każdemu - z uczestników masowej roboty, dodatkowej, dobrowolnej, pożytecznej i potrzebnej.

Niedziele czynu partyjnego stały się już naszą polską tradycją - wpisały się w nasz kalendarz, zostawiając trwały ślad pracy i wysiłku.

Można traktować niedziele czynu praktycznie - przeliczając kilometry zbudowanych dróg, hektary urządzonych parków, zieleńców, tony wyprodukowanych wyrobów. Ale można i trzeba widzieć tę niedzielę jako manifestację patriotyzmu, jako manifestację obowiązkowości.

Przekażemy teraz relacje z województw bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego - o naszym wspólnym dzisiejszym trudzie i efektach powszechnej roboty.

LL/

228

Wielokrotnie mieszkańcy Brus w woj.bydgoskim domagali się ułożenia chodnika na ~~pewnym~~ odcinku ulicy Kościuszki. Dziś w czynie społecznym w którym wzięło udział blisko 500 osób ułożono ponad 300 metrów płytek chodnikowych.

L L /

207

Cała załoga warsztatów remontowych Państwowego Ośrodka Maszynowego w Żninie zjawiała się dziś w pracy. Wykonali części do maszyn i kombajnów o ogólnej wartości blisko 50 tys. zł. Części te przydadzą się w czasie ~~trwającej~~ tegorocznej kampanii żniwnej.

Całkowicie zakończono budowę <sup>tu</sup> 300 metrowego odcinka drogi w miejscowości Krzywe Kolano w gminie JEziora Wielkie, oraz sporego odcinka trasy Inowrocław-Gnojno. ~~Wartość tych prac wynosi blisko milion zł.~~

II/  
Państwowy Ośrodek Maszynowy w Żninie  
wykonał części zamiennę do kombajnów o ogólnej  
wartości około 50.000 zł.

L L /

*229*

Kolejarze bydgoskiego węzła PKP pracowali dziś również ~~przez~~ na swych codziennych stanowiskach pracy. Między innymi wymieniono tory kolejowe na górkach rozrządowych dworca towarowego, oraz ~~wyremontowano~~ *naprowadzono pociąg i naprawy* ~~blisko~~ *usunęte* sto wagonów. ~~Obok członków partii, do pracy przyszli członkowie ZSMP oraz~~ ~~bezpartyjni.~~

Нижинских

Na Kujawach terenem szczególnej koncentracji prac był Włocławek. Jeszcze przed godziną ósmą przystąpiono do zagospodarowania 16-to hektarowej powierzchni nowo-  
tworzonego parku na Słodowie. Pracowały tu między innymi załogi Azotów, dyrekcja  
Budowy Miast i Osiedli wiejskich oraz wiele młodzieży z junakami OHP na czele.  
W Zazamczu sąsiadującym ze Słodowem mieszka większość załogi Azotów,  
stąd też ona była dzisiaj głównym gospodarzem robót na tym osiedlu.

Największy front robót rozwinięto również na terenie parku kultury i wypo-  
czynku we Włocławku oraz na osiedlu Kazimierze Wielkiego.

Centralnym punktem robót w Aleksandrowie Kujawskim był dzisiaj - modernizowa-  
ny obecnie stadion Orłąt.

W Radziejowie pracowano przy tworzeniu przyszłego skansenu, przygotowane  
też teren pod budowę nowego przedszkola.

W gminie Radziejów wyremontowano w dniu dzisiejszym ponad 10 kilometrów  
dróg, m.in. Czołowie, Zagorzycach i Starym Radziejowie. W jednym z sołectw  
gminy Kowal - Babiej Górze - niemal wszyscy mieszkańcy wsi budowali drogę  
łączącą gminę z główną trasą komunikacyjną E - 16.

W tych zakładach, gdzie pozwalały na to zapasy surowcowe -  
wyprodukowano towary rynkowe. m.in. w Z-dach Wytwórczych Społem i Kuj. Z-dach Kon-  
centratów Spożywczych - gdzie dzisiejsza produkcja przekroczyła 40 ton  
wyrobów. Robotnicy i technicy kombinatu budowlanego we Włocławku  
przygotowywali teren pod kolejne bloki mieszkalne a na budowie Azotów II -  
również trwały prace budowlano-montażowe.

Ogółem w woj. włocławskim na 200 frontach robót - pracowało  
dzisiaj około 40 tys. mieszkańców wsi i miast.

Mieszkańcy woj. bydgoskiego pracowali w około 600 zorganizowanych miejscach powszechnego czynu społecznego. W samej Bydgoszczy <sup>Tylko</sup> <sup>1</sup> ~~maxim~~ 50 tysięcy osób <sup>2</sup> wzięło udział w czynie partyjnym a najważniejszymi punktami pracy były tereny Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Myślicinku - ~~porządkowano zbiornik wodny oraz skłoty sportowe i rozrywkowe urządzano Ogród Botaniczny~~ - następnie rejon toru renowacyjnego w Brdyujściu i inwestycje komunalne, przede wszystkim ciągi komunikacyjne - zagospodarowywano trasę N-S, budowano linię tramwajową na ulicy Szubińskiej.

W Inowrocławiu ponad 1000 osób pracowało w Parku Zdrojowym przy porządkowaniu terenów zielonych. W Chojnicach główny wysiłek skierowany był na budowie i modernizacji ulic, porządkowaniu parków. Mieszkańcy Mogilna i gminy m.inn. pracowali w Wiecanowie gdzie powstaje ośrodek rekreacyjno sportowy. Przygotowano tereny pod domki kempingowe i plażę.

W rejonie Nakła 500 osób porządkowało 3 kilometrowy odcinek poboczny drogi ~~Trz~~ Trzeciewnica - Suchary. Pomagali indywidualni rolnicy, którzy udostępnili 13 swoich ciągników z przyczepami.

Trudno w tej chwili ocenić wartość samej robocizny. Ale jak się szacuje w Bydgoszczy ta wartość zamknęła się kwotą 40 milionów złotych

W około 100 zakładach i przedsiębiorstwach przemysłowych woj. bydgoskiego wykonywane były ~~przebiegi~~ w ramach czynów produkcyjnych dodatkowe ilości towarów na rynek i eksport. Oto kilka przykładów. W Zakładach Celulozy i Papieru w Świeciu 900 pracowników wyprodukowało 75 ton kartonu wartości 2 milionów zł. W Szubińskiej Spółdzielni Zenit wykonano 200 bluzek na eksport. Kolejjarze inowrocławskiego węzła PKP wyremontowali dzisiaj 105 wagonów, w Kujawskiej Zakładach Przemysłu Tłuszczowego w Kruszwicy wyprodukowano ~~do~~ dodatkowo 60 ton margaryny i masła roślinnego. wartości 1,8 mil. zł. ~~XXXXXX~~ Zakłaga bydgoskiej Filtry wykonała dodatkową ilość radiodbiorników wartości 1,7 mil. zł

*Rowerych Prędom Komitet wyprodukowano rowery wartości 3 mil zł.*

LLM

Dzien dobry

Dzis w niedziety cygnu partyjnego  
 kierownik tydzien mieszkancow naszego  
 regionu - podobnie jak w całym kraju -  
 przystepie do pracy by powiazany  
 nasze rozne dobro. Wraz z cionkami  
 Felsting' i jednoczenie Partii Robotniczej  
 w spolecznych pracach w miastach i na wsi,  
 przy warstwach produkcyjnych uczestniczy  
 cionkami sejmowiczych stronnictw  
 ZSL i SD oraz bezpartyjni.

W woj. bydgoskim przygotowano 600  
 zorganizowanych miesc powolunego  
 cygnu spolecznego. Mieszkanczy Bydgoszy  
 pracuje m.in. przy umozliwieniu Palsu  
 Kultury i Wypoczynku w Pyskocinku  
 w rejonie lotu regatowego w Brdyjskim  
 oraz na nowych osiedlach mieszkaniowych.

Godz. 7.30 Mieszki otob cygnu  
 pelnego

Juz od god 6-ty gromadnie stawily  
 sie przy warstwach pracy roboty  
 blisko 100 przediz cionku przemyslowego  
 woj. bydgoskiego. Cygnu produkcyjny  
 podjetych dzis roboty przy fabrykach,  
 ktore dysponuja potrzebnymi ma-  
 terialami i aparaturami nowoczesnymi.



Arono

~~Spa~~

[Sprawy]

2.

Nad Cabacięz prac Spokony

Crucio rick dlebrę orgenit nęje

od wresztk. Crucioje srtabęj cęnye parbyj-

Byliu